
 
 

 

DETERMINA FIGURE DI SISTEMA – “Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” - Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-UM-2022-37 -
Autorizzazione progetto Prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 - CUP: H14D22000640006  

 

 

Prot. 9366/II.5        Allerona, 23/12/2022 
 

Oggetto: determina a contrarre - Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – Sottoazione 13.1.5° - Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-UM-2022-
37 -Autorizzazione progetto Prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 - CUP: H14D22000640006  

 
DETERMINA A CONTRARRE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii. ;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59 ;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO il D.Lgs 50/2016 corretto dal D.lgs. 56/2017; 

 VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

T
R

IC
81

70
0X

 -
 A

2D
B

C
3D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

93
66

 -
 2

3/
12

/2
02

2 
- 

IV
.2

 -
 U

Firmato digitalmente da ANTONELLA MEATTA



 
 

 

DETERMINA FIGURE DI SISTEMA – “Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” - Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-UM-2022-37 -
Autorizzazione progetto Prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 - CUP: H14D22000640006  

 

VISTO il decreto del 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 
della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 6 del 02/09/2022 con la quale è stata approvata la 
partecipazione al progetto; 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 54 del 30/06/2022 con la quale è stata approvata la 
partecipazione al progetto; 

VISTO l’avviso prot. AOOGABMI/38007 del 27 Maggio 2022 del MI – Unità di missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza - Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” 

VISTA la nota prot. AOOGAMBI - 72962 del 05/09/2022 con la quale l’Unità di missione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza - Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 del MI ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 75.000,00; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° Delibera n. 72 del 29/11/2022 con la quale è stato assunto 
nel Programma Annuale corrente il progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia - Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-UM-2022-37 - SCHEDA ILLUSTRATIVA 
FINANZIARIA A.3.12 

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 74 del 29/11/2022 con la quale sono stati approvati i criteri di 
valutazione delle figure di Coordinatore di progetto e Collaudatore; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia 
- Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-UM-2022-37 è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 
professionale aventi competenze specifiche nel coordinamento e nel collaudo di arredi e di 
attrezzature di supporto alla didattica; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei Servizi 
/forniture (Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, D.Lgs n. 50/2016 corretto dal Dlgs 56/2017); 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina, 



 
 

 

DETERMINA FIGURE DI SISTEMA – “Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” - Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-UM-2022-37 -
Autorizzazione progetto Prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 - CUP: H14D22000640006  

 

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

  

si determina l’avvio delle procedure di acquisizione di servizi afferenti al progetto “Ambienti didattici 
innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – Sottoazione 13.1.5° - Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-UM-
2022-37 -Autorizzazione progetto Prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 - CUP: H14D22000640006, 
quali: 

 Figura di Coordinatore di Progetto e Collaudatore attraverso procedura comparativa, art. 36 co.2 
lett. a) e 32 co. 2 D.Lgs 50/2016 corretto dal D.lgs. 56/2017 e DECRETO 28 agosto 2018 n. 129 e 
Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, rivolta solo al personale interno; 

 Figura di PROGETTISTA e RESPONSABILE AMMINISTRATIVO attraverso procedura con assunzione di 
funzione da parte del Dirigente Scolastico (progettista) e con affidamento diretto al DSGA 
(RESPNSABILE AMMINISTRATIVO), previo parere favorevole degli organi collegiali e, per quanto 
riguarda l’incarico della DS, anche dell’USR Umbria. 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Per le figure di COORDINATORE DI PROGETO e di COLLAUDATORE Il criterio di scelta del contraente è quello 
della valutazione dei curricula utilizzando le griglie comparative approvate dagli organi collegiali. 

Art. 3 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione dei servizi di cui all’art. 1 è di € 7.100,88 (settemilacento/88) 
(IVA compresa) - Progetto “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Avviso pubblico prot.n. 
AOOGABMI/38007 del 27 maggio 2022 - Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-UM-2022-37 - Autorizzazione 
progetto Prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 - CUP: H14D22000640006  

Art. 4 Tempi di esecuzione 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato entro e non oltre il 31/03/2023 salvo proroghe. 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approva la Documentazione di Procedura di cui alle Premesse (criteri di valutazione delle figure di 
Collaudatore e Coordinatore di Progetto);  

Art. 6 Riepilogo tecnico per la realizzazione dei servizi 

N. figure Importo Incarico 

1 € 2986,20 Progettista  



 
 

 

DETERMINA FIGURE DI SISTEMA – “Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” - Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-UM-2022-37 -
Autorizzazione progetto Prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022 - CUP: H14D22000640006  

 

1 €1115,92 Collaudatore 

1 € 491,00 Responsabile Amministrativo 

1 € 2507,76 Coordinatore Progetto 

 

Art. 7 Nomina RUP 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 corretto dal D.Lgs del 19 aprile 2017, n. 56, contestualmente a 
codesta determina, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento la DS Dott.ssa ANTONELLA 
MEATTA 

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA1 

 Dott.ssa ANTONELLA MEATTA 

 (Firma apposta digitalmente) 

 

1 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del CAD.   

 


		2023-02-13T16:24:36+0100
	ANTONELLA MEATTA




